DIÁRIO OFICIAL Nº 34.332 145Quarta-feira, 02 DE SETEMBRO DE 2020

PORTARIA Nº 1950/2020
A(O) DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribui-
ções legais que lhe são conferidas;
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo a(o) MARILDA DE SOUZA PIE-
DADE, lotado(a) EEEF MORADORES CRISTO REI, ocupante do cargo ,
CPF 430.005.412-68, identidade funcional nº 54195781, no valor de R$
5.000,00 (cinco mil reais), distribuídos nos seguintes elementos de despe-
sas: 33.90.30 - Material de Consumo no valor de R$ 4.000,00 (quatro mil
reais) e 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica no valor
de R$ 1.000,00 (um mil reais) para atendimento de despesas ligadas ao
enfrentamento da pandemia da COVID-19, na forma do Decreto n. 619, de
23 de março de 2020.
Art. 2º - O prazo de Aplicação será de até 15 dias, prorrogável por igual
período.
Art. 3º - Desde já autorizada a prorrogação pelo novo prazo de 15 dias,
também nos Termos do Artigo 5º, Inciso 6º, do Decreto Estadual 619/2020,
desde que devidamente justifi cado pelo suprido no ato da prestação de
contas.
Art. 4º - A prestação de contas deverá ser feita no prazo de até 60 dias
após o término da aplicação dos recursos, com a comprovação da realiza-
ção da despesa.
Art. 5º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGAO.
Diretora Administrativa e Financeira.
CPF: 576.713.892-34

PORTARIA Nº 1951/2020
A(O) DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribui-
ções legais que lhe são conferidas;
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo a(o) AILA MARIA DAMASCE-
NO, lotado(a) EEEF PROF GELMIREZ MELO E SILVA, ocupante do cargo
, CPF 668.601.722-15, identidade funcional nº 5889632, no valor de R$
5.000,00 (cinco mil reais), distribuídos nos seguintes elementos de despe-
sas: 33.90.30 - Material de Consumo no valor de R$ 4.000,00 (quatro mil
reais) e 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica no valor
de R$ 1.000,00 (um mil reais) para atendimento de despesas ligadas ao
enfrentamento da pandemia da COVID-19, na forma do Decreto n. 619, de
23 de março de 2020.
Art. 2º - O prazo de Aplicação será de até 15 dias, prorrogável por igual
período.
Art. 3º - Desde já autorizada a prorrogação pelo novo prazo de 15 dias,
também nos Termos do Artigo 5º, Inciso 6º, do Decreto Estadual 619/2020,
desde que devidamente justifi cado pelo suprido no ato da prestação de
contas.
Art. 4º - A prestação de contas deverá ser feita no prazo de até 60 dias
após o término da aplicação dos recursos, com a comprovação da realiza-
ção da despesa.
Art. 5º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGAO.
Diretora Administrativa e Financeira.
CPF: 576.713.892-34

PORTARIA Nº 1952/2020
A(O) DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribui-
ções legais que lhe são conferidas;
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo a(o) GISELE DO SOCORRO F.
MARTINS GUIMARAES (SECRETARIA), lotado(a) EEEF ANTONIO SAM-
PAIO, ocupante do cargo , CPF 980.793.362-53, identidade funcional nº
57210545, no valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), distribuídos nos se-
guintes elementos de despesas: 33.90.30 - Material de Consumo no valor
de R$ 4.000,00 (quatro mil reais) e 33.90.39 - Outros Serviços de Tercei-
ros - Pessoa Jurídica no valor de R$ 1.000,00 (um mil reais) para atendi-
mento de despesas ligadas ao enfrentamento da pandemia da COVID-19,
na forma do Decreto n. 619, de 23 de março de 2020.
Art. 2º - O prazo de Aplicação será de até 15 dias, prorrogável por igual
período.
Art. 3º - Desde já autorizada a prorrogação pelo novo prazo de 15 dias,
também nos Termos do Artigo 5º, Inciso 6º, do Decreto Estadual 619/2020,
desde que devidamente justifi cado pelo suprido no ato da prestação de
contas.
Art. 4º - A prestação de contas deverá ser feita no prazo de até 60 dias
após o término da aplicação dos recursos, com a comprovação da realiza-
ção da despesa.
Art. 5º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGAO.
Diretora Administrativa e Financeira.
CPF: 576.713.892-34

PORTARIA Nº 1953/2020
A(O) DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribui-
ções legais que lhe são conferidas;
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo a(o) ADRIANA SENNA SILVA,
lotado(a) EEEF NAIR RODRIGUES DE CALDAS BRITO ZALUTH, ocupante
do cargo , CPF 613.789.502-59, identidade funcional nº 5901715, no valor
de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), distribuídos nos seguintes elementos de
despesas: 33.90.30 - Material de Consumo no valor de R$ 4.000,00 (qua-
tro mil reais) e 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica no
valor de R$ 1.000,00 (um mil reais) para atendimento de despesas ligadas
ao enfrentamento da pandemia da COVID-19, na forma do Decreto n. 619,
de 23 de março de 2020.

Art. 2º - O prazo de Aplicação será de até 15 dias, prorrogável por igual
período.
Art. 3º - Desde já autorizada a prorrogação pelo novo prazo de 15 dias,
também nos Termos do Artigo 5º, Inciso 6º, do Decreto Estadual 619/2020,
desde que devidamente justifi cado pelo suprido no ato da prestação de
contas.
Art. 4º - A prestação de contas deverá ser feita no prazo de até 60 dias
após o término da aplicação dos recursos, com a comprovação da realiza-
ção da despesa.
Art. 5º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGAO.
Diretora Administrativa e Financeira.
CPF: 576.713.892-34

PORTARIA Nº 1954/2020
A(O) DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribui-
ções legais que lhe são conferidas;
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo a(o) DÉBORA KELLY MOURA SAN-
TOS SANTIAGO, lotado(a) EEEF ALEXANDRE NICOMEDES DA CUNHA, ocu-
pante do cargo , CPF 516.751.292-15, identidade funcional nº 57220456,
no valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), distribuídos nos seguintes ele-
mentos de despesas: 33.90.30 - Material de Consumo no valor de R$
4.000,00 (quatro mil reais) e 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica no valor de R$ 1.000,00 (um mil reais) para atendimento
de despesas ligadas ao enfrentamento da pandemia da COVID-19, na for-
ma do Decreto n. 619, de 23 de março de 2020.
Art. 2º - O prazo de Aplicação será de até 15 dias, prorrogável por igual
período.
Art. 3º - Desde já autorizada a prorrogação pelo novo prazo de 15 dias,
também nos Termos do Artigo 5º, Inciso 6º, do Decreto Estadual 619/2020,
desde que devidamente justifi cado pelo suprido no ato da prestação de
contas.
Art. 4º - A prestação de contas deverá ser feita no prazo de até 60 dias
após o término da aplicação dos recursos, com a comprovação da realiza-
ção da despesa.
Art. 5º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGAO.
Diretora Administrativa e Financeira.
CPF: 576.713.892-34

PORTARIA Nº 1955/2020
A(O) DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribui-
ções legais que lhe são conferidas;
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo a(o) VIRGÍNIA DE NAZARETH
MIRALHA GONÇALVES TAVARES, lotado(a) EEEF GENERAL HENRIQUE
GURJAO, ocupante do cargo , CPF 263.137.742-72, identidade funcional
nº 5470579, no valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), distribuídos nos se-
guintes elementos de despesas: 33.90.30 - Material de Consumo no valor
de R$ 4.000,00 (quatro mil reais) e 33.90.39 - Outros Serviços de Tercei-
ros - Pessoa Jurídica no valor de R$ 1.000,00 (um mil reais) para atendi-
mento de despesas ligadas ao enfrentamento da pandemia da COVID-19,
na forma do Decreto n. 619, de 23 de março de 2020.
Art. 2º - O prazo de Aplicação será de até 15 dias, prorrogável por igual
período.
Art. 3º - Desde já autorizada a prorrogação pelo novo prazo de 15 dias,
também nos Termos do Artigo 5º, Inciso 6º, do Decreto Estadual 619/2020,
desde que devidamente justifi cado pelo suprido no ato da prestação de
contas.
Art. 4º - A prestação de contas deverá ser feita no prazo de até 60 dias
após o término da aplicação dos recursos, com a comprovação da realiza-
ção da despesa.
Art. 5º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGAO.
Diretora Administrativa e Financeira.
CPF: 576.713.892-34

PORTARIA Nº 1956/2020
A(O) DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribui-
ções legais que lhe são conferidas;
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo a(o) IZAURA MARIA MIRANDA
AMORIM, lotado(a) EEEF PEDRO MARQUES DE MESQUITA, ocupante do
cargo , CPF 330.196.732-91, identidade funcional nº 5618452, no valor
de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), distribuídos nos seguintes elementos de
despesas: 33.90.30 - Material de Consumo no valor de R$ 4.000,00 (qua-
tro mil reais) e 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica no
valor de R$ 1.000,00 (um mil reais) para atendimento de despesas ligadas
ao enfrentamento da pandemia da COVID-19, na forma do Decreto n. 619,
de 23 de março de 2020.
Art. 2º - O prazo de Aplicação será de até 15 dias, prorrogável por igual
período.
Art. 3º - Desde já autorizada a prorrogação pelo novo prazo de 15 dias,
também nos Termos do Artigo 5º, Inciso 6º, do Decreto Estadual 619/2020,
desde que devidamente justifi cado pelo suprido no ato da prestação de
contas.
Art. 4º - A prestação de contas deverá ser feita no prazo de até 60 dias
após o término da aplicação dos recursos, com a comprovação da realiza-
ção da despesa.
Art. 5º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGAO.
Diretora Administrativa e Financeira.
CPF: 576.713.892-34